# LXXX de fortitudine mala

mali ad nocendum innocen-  
tibus et eis antequam nocent  
se in actis periculis exponentes  
qui postea sine pessimo sterenti  
mali. Ita fortis fuit cayn qm tir-  
stare regit in fratre innocentem et  
occidit eum. Et ipse postea similes  
ter est occitus. Secundum Abra-  
ham. Iacob multum laborauit occi-  
dendo. Propterea fratres suos inno-  
centes. Iudeo. Aliis peculia-  
ribus expositus se sicut pseque-  
do duxit. sed nequit sui ame-  
nit non perfectus ut dicitur. Regum  
propheta. Semiliter sicut multos  
labores assumpsit et periculis  
se expositus et male servire. Iudeo.  
Regum. xv. vxi. et propheta. Plures  
qm qui draginata tueri volebant  
se non concedere donec occide-  
rent paulum innocentem. Actuum  
prophetarum. Fortes sunt mali ad  
mouendas guerras et bella se  
multis periculis exponentes.  
Qui multum laborauerunt illi qm  
tudor reges qm post magnam fecer-  
tum hominum decesserunt reges  
Iodo. xxv. et loth in captivitate et  
tem ducebant. Secundum prophetam.  
Terras multas peribulantur  
et destruunt holocerne multa  
et bella parvans et monensi  
et via iustitiae decipit alii eum

anteq; complectet desiderium sic  
unum. Judith per totum. De his  
miseris re quae plura et alijs.  
Fortes sunt mali homines  
volendo se contra deum erigere  
operat diuina iniurie. Ideo. Je-  
roboam multum laborez  
sustinuit ut cultus dei deficeret  
eret in iudea. et tandem deputa-  
peratus et confusus in terra  
aliena in seculum est defun-  
ctus. Iudeo. Mich. xv. Non soli  
prudentiores sed et feruientes  
sunt filii huius seculi filii. su-  
cis. Luce. pro. Mihi alijs. Doy  
in iudeis discipulis iudas  
et iacobus peditem christi solici-  
te vigilabat Mat. xviii. Pat. i.  
e. pes sacerdotum in iudea solici-  
te dñe. scilicet sunt ut nomine  
christi possent extinguiere iudas  
custodes sepulcri corripere  
pecuniam. Mat. xlvi. Et discipu-  
los eius incucraverunt. et pre-  
cepit ne in nomine Iesu lo-  
quente. Actuum. iii.

## Lapitulu. 54.

De gratiis agendis deo  
Gates sunt rediit deo

# L. 57. gratijs agēt disdeō .47.

pro beneficiorum receptione  
gratifica  
Periculorum evasiōe nutritica  
Inimicorum electione ma-  
gntifica.  
Pro filiis; nū adopt. one ce-  
lisier.  
Pro infirmorum sanatio-  
ne deflca  
Pro ciborum assumptione  
pacifica

**RATES Sunt**  
ageride et reddende  
et generaliter p' mi-  
litantia beneficior que a deo  
recepimus. Ideo Jacob p' mul-  
ta beneficia que a deo abun-  
dante recipiat datus ples-  
mus liberis et omnibus bonis  
gratias agebat domino dicēs. Do-  
mine memor sum omni. tc. Be-  
ne. xxvij. Audīs dāudo multa  
beneficia sibi pūissa gratis  
as humiliter egit. ij. Be. xxvij.  
Daniel de multis bñficijs q  
a deo accepérat benedixit do-  
minū di. Sit nem̄ dñi bñdix-  
ctū. Dan. iiij. Paulus apl's gra-  
tias agebat p' bñficijs sibi a  
deo collatis di. Gras ago deo  
meo. i. Cor. i. Itē gras agebat  
p' bñficijs fratrib' collatis et

oēs hoīes ad agēdas grās ina-  
ducebaci. Semper gaudete st-  
ne itemissioē erat. i eib' grās  
etas agite Ephesi v. 2. t. T̄hes  
sa. v. Gratiae reddēde suisēo  
singulatiter p' liberatōe et ea-  
siōe piculor et tribulatiōnū. id  
voluit dñs ut tribulatiōnē ibor  
filior isel'd seruitute pharæis  
mūḡ recedēret ab eoru mēora  
di. Et̄ q̄st signū ī m̄ anū tua  
Exo. xij. Post̄ filij tsil s̄. be-  
rati sūt trāsū om̄i tubro dt  
p̄c̄t. Catū. dñō glōse. Exo.  
xxvi. Tres pueri bñdixebat deū  
et igne icclio likr. ti. Dan. iiiij.  
Script̄t iudei et pples aristoi-  
kolo de magnis picul' libratō-  
i. Mech. i. Gratiae reddēde  
sūt deo p' triumphis et victorys  
mūnitioē q̄ dñna bñitate obtu-  
nuerūt. Jo p' mirabilē victori  
aurhabita a filijs tsil obtuse-  
rūt dñō dona. II. Iu. xxpi. Sile  
p' victoria d̄ s̄.ara barath et  
dell ora dñō grās cecuēt. Ju-  
dt. viij. Ita victoria et mūdat  
to cōplo p' iudā'machabēū bñz  
dixerūt i celū. i. Mech. viij. Ut  
ero et debellato thūmōtheo sile  
p' iudā i ym̄is et p̄fessioib' bñz  
diebāt. ij. mach. x. Gr̄e referē  
de sūt de p' ip̄tratēne sūte rei  
h. viij

## Ca. 54. de gratijs agendis deo

deumptione filiorum bonorum. Sic laudauit dominus Anna pro gratia quia accepit ab alio sterilitatis obprobrio. Reg. ii. Pro sa- lute domini. Benedictus dominus qui dedit David filium sapientissi- sum. in Reg. v. Post concep- tione filii dei in se beatam via virgo laudauit dominum dicens. Aliigusticat anima mea domi- num et exultauit spiritus meus. Luce. i. Mato iohanne zachari- as laudauit dominum dicens. Be- nedictus dominus deus is- rael. eccl. Luce. i. Gratias de- bet homo agere pro sanitate a deo recepta. vel in se vel in alio. Mat. cū thobias recuperasset visum ipse et uxor eius et nati glorificabant deum. Thobie. pt. Turbe uidentes paraliticum curatum a domino glorificabant dominum qui dedit tales potesta- tem eccl. Mat. ix. Mat. ii. Pro vita et salutem adolescentium tra- ditam accepit omnes timor et glorificabant deum. Luce. viij. unus de decem leprosis cui ratus reuersus est curu magna voce magnificans dominum. Luce. viij. Claudius sanator Pe- tro surrexit et ambulans et ex- stens laudans deum. Actu. iii.

Gratias referre debent homines deo pro uictualibus quod dominus concessit eis ad sustinuen- da vitam corporalem. Sicut re- ligiosi faciunt exempli christi et omni apostolorum. Unde crisostomus. Gratiarum actio ad plus datus ditz est iniuratio. Et Gregorius. Non est dignus. David quod non agit deo grates deo datus. De beatus autem deus laudare ante assumptionem cibi qui parat nobis escas. omni caenit apertes manu suam. et implens omnem animam benedictio. Sic facit etiam multiplicatores panum qui volunt turbam pasceret in de- ferto. qui suspexit in celum gratias agens. Mat. xiiij. Post cenam etiam laudare debemus deum et gratias referre quod nos sa- tuauit et paruit. Exemplo christi et apostolorum qui post cenam die pre- erunt ymum antequam epirent in montem. Mat. xxvij. In prepara- ratione spirituali et angelicali cibi. scilicet eucharistie et in ei co- secratione et communione agen- de sunt deo magne gratiae. Ex exemplo christi qui accepit panes instantes et venerabiles manus et gratias agens benedictio. Mat. xxvij.